



دربی ۹۹؛ خاص و خاص‌تر

هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی از عصر روز گذشته آغاز شده‌که در حساس‌ترین بازی این هفته که قاعدتا حساس‌ترین بازی نیم‌فصل محسوب می‌شود، تیم‌های استقلال و پرسپولیس قرار است از ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه آزادی به مصاف یکدیگر بروند. این بازی از دیرباز با حساسیت‌های زیادی روبه‌رو بوده و بعید است این بخش در این بازی هم دست‌خوش تغییر شود. دربی پیش‌ازاین و با تصمیم مسئولان سازمان لیگ قرار بود پیش از شروع بازی‌های جام جهانی برگزار شود؛ ولی یکباره و با این ادعا که کی‌روش درخواست کرده این بازی به تعویق بیفتد، مقرر شد به بعد از جام جهانی یعنی همین امروز موکول شود. دربی امروز که نودونهمین تقابل دو تیم محسوب می‌شود، یکی از خاص‌ترین دربی‌های تاریخ است. فارغ از حساسیت همیشگی، رخدادهای اخیر در ایران بر این بازی سایه افکنده و حتی باعث شده تا این دیدار حساس بدون حضور تماشاگر هم باشد؛ موضوعی که باعث شده صدای مسئولان استقلال به نشانه اعتراض بلند شود. آنها اول اینکه بخش زیادی از سهم بلیت‌فروشی را از دست داده و ضمن اینکه حمایت تماشاگران را در این دیدار ندارند؛ ولی مطمئن نیستند که بازی برگشت هم بدون تماشاگر باشد. مسئولان این باشگاه پیش‌تر اعتراض‌شان را در این زمینه به سازمان لیگ ارائه داده و خواسته‌اند حق آنها در دربی برگشت محفوظ باقی بماند. ضمن اینکه بازیکنان دو تیم در یکی، دو ماه اخیر، بارها از یکدیگر حمایت کرده و دیگر خبری از گری‌های مرسوم و معمول نبوده است. اوج این موضوع را می‌توان در قهرمانی استقلال در سوپر جام دید که آنها فقط به خوشحالی کردن ننده و این موضوع با حمایت بازیکنان باشگاه پرسپولیس همراه شد. ضمن اینکه بعدها در ماجرای بازداشت یکی، دو بازیکن از هر دو تیم، این حمایت‌ها ادامه پیدا کرد. حالا مشخص نیست که رویکرد بازیکنان در زمین مسابقه چه خواهد بود؛ هرچند به نظر می‌رسد با توجه به حساسیت جدولی، بازی دست‌کم از لحاظ فنی جدی یگیری شود.

از این مورد گذشته، دلیل دیگری هم برای خاص بودن بازی امروز وجود دارد؛ ماجرا از این قرار است که استقلال و پرسپولیس درحالی برابر همدیگر قرار می‌گیرند که این روزها در جدول رده‌بندی در همسایگی یکدیگر قرار دارند. پرسپولیس بعد از ۱۱ هفته با ۲۴ امتیاز صدرنشین است و استقلال دو امتیاز کمتر از رقیب، در رده دوم قرار گرفته است. از آنجا که قرار است در صورت تساوی امتیازات در انتهای فصل، نتیجه بازی روزدرو محسوب شود، بدیهی است که کسب برد در این بازی برای منفعت احتمالی در آخر فصل هم حیاتی است. این‌بار برخلاف ادوار مرسوم، قدرت دو تیم هم یکسان شده و نمی‌شود از پیش گمانه‌زنی برای شانس بیشتر تصور کرد. طبق عرفی ناخوشته، پیش‌ازاین، هرکدام از دو تیم که جایگاه نامناسب‌تری در جدول رده‌بندی داشتند، شانس بیشتری برای برتری در دربی داشتند(!) ولی این روزها وضعیت این دو تیم در بازی‌های لیگ برتر به سمتی رفته که نمی‌شود گفت تیمی از دیگری ضعیف‌تر است. ۱۱ و ۱۲ گل زده برای پرسپولیس و استقلال نشان می‌دهد که آنها در فاز هجومی عملکردی تقریبا یکسان داشته‌اند. در فاز دفاعی اما پرسپولیس به اقتدار پیشین بازگشته و فقط سه گل دریافت کرده و استقلال با شش گل خورده مشخص است که تفکرات تاکتیکی کادر فنی‌اش تغییر کرده است. تفاوت خریدهای دو تیم در خط حمله در تعداد شوت‌های دو تیم‌به‌خوبی مشخص می‌شود. جایی که استقلال با میانگین ۱۴ شوت در هر بازی تیم اول لیگ است و این عدد برای پرسپولیس فقط ۸٫۵ شوت در هر بازی است. این آمار نشان می‌دهد که بازیکنان استقلال شوت‌های بیشتری به سمت دروازه حریفان شلیک می‌کنند و اگر دقت این شوت‌ها بالاتر برود، می‌توانند تعداد گل‌های بیشتری را به نام خود ثبت کنند. پرسپولیس در سال‌های اخیر از نظر فوتبال مالکانه بر اکثر تیم‌های لیگ، برتری داشته و این فصل هم از این قاعده مستثنا نیست. در مالکیت توپ و دقت پاس برتری با شاکرگان یحیی گل‌محمدی است. ۵۷ درصد برای استقلال و حدود ۶۰ درصد مالکیت برای پرسپولیس تا اینجاچای فصل ثبت شده است و بازیکنان فرمز هم

با حدود سه درصد پاس صحیح بیشتر، پاسورهای بهتری بودند. یکی از نقاط ضعف پرسپولیس در فصول اخیر نسبت به رقیبانش بازی هوایی بوده است. در مقایسه با استقلال هم آنها آمار ضعیف‌تری در دونل‌های هوایی دارند. پرسپولیس‌ها حدود ۵۴ درصد در این نبردها پیروز بودند و این عدد برای استقلال بیش از ۶۰ درصد است. ناگفته پیداست که اختلافات موجود در فکت‌های مطرح‌شده به قدری نیست که بتوان تیمی را از دیگری برتر توصیف کرد.

دونل امروز برای سرمربیان دو تیم هم حائز اهمیت است. یحیی گل‌محمدی سرمربی ایرانی باشگاه پرسپولیس آمار ویژه‌ای در این بازی از خود به جا گذاشته است. طبق قوانین فوتبالی او هنوز هیچ دربی‌ای را به استقلال نباخته است. درواغه دو شکستی که او در جام حذفی برابر استقلال آورده، نباید محسوب شود؛ ولی هرچه باشد، او هم با همین نتایج‌ها دو بار مغلوب استقلال شده و فقط یک بار توانسته رقیب را در قالب سرمربیگری پرسپولیس از پیش‌رو بردارد. پس یکی اگر می‌خواهد از برجسب مردی که در دربی‌ها بیشتر دنبال تساوی است بگریزد، شاید بازی امروز بهترین فرصت را در اختیارش قرار دهد. از سوسی دیگر ولی ریکاردو سا پینتو انگیزه مضاعفی برای بردن دربی دارد. مهم‌ترین انگیزه‌اش می‌تواند این باشد که با کسب برتری در این بازی به صدر جدول می‌رسد و بعد از ۱۲ هفته بالاخره می‌تواند بالاتر از پرسپولیس در جدول رده‌بندی قرار بگیرد. البته اگر چنین شیند، او به افتخار مهم‌تری هم دست پیدا کرده و تبدیل می‌شود به اولین مربی خارجی استقلال که توانسته اولین دربی‌اش را بربرد. استقلال تال‌به‌حال در لیگ برتر با سه مربی خارجی در دربی حضور پیدا کرده که فقط رونلد کخ آلمانی توانسته یک امتیاز از اولین دربی کسب کند. وینفرد شفر و آندره استراماچونی در این زمینه توفیقی نداشته‌ند. هرچند شفر این فرصت را داشت تا در بازی برگشت جبران کند و پرسپولیس را شکست دهد. عمر سرمربیگری استراماچونی هم که در استقلال اصلا به بازی برگشت قد نداد و او در نیم‌فصل استقلال را با شکستی که مقابل پرسپولیس در کارنامه داشت، ترک کرد.

گل محمدی: قطعا در دربی هجومی بازی می‌کنیم

بتوانیم بازی خوب و هماهنگی انجام بدهیم. چیزی که برای ما مهم است، گرفتن سه امتیاز است و قطعا شاهد یک بازی هجومی و امیدوارم همراه با برد باشیم. فکر می‌کنم هر تیمی که تمرکز خوبی در این بازی داشته باشد و بتواند از موقعیت‌هایش خوب استفاده کند، می‌تواند برنده مسابقه باشد. امیدوارم درمجموع بازی جذابی را شاهد باشیم و همه هوادارانی که این بازی را از تلویزیون می‌بینند، از بازی لذت ببرند.

● **بازی پرسپولیس و استقلال جزء ۱۰ دربی مهم دنیاست**

اما ما چند روز قبل از بازی هنوز نمی‌دانیم بازی برگزار می‌شود یا نه. با تماشاگر است یا بدون تماشاگر؟ ساختار فوتبال ما همین است و انتظار بیشتری نمی‌شود داشت. ما هنوز برای

باشگاه‌هایمان لنگ زمین تمرین هستیم و یک استادیوم که برای ۵۰ سال پیش است، هم تیم‌لی در آن بازی می‌کند هم پرسپولیس و هم استقلال. هیچ امکاناتی وجود ندارد. به‌رحال این چیزها در فوتبال ایران عادی و زیاد است. ● **بحث چنین روزهایی را پیش‌بینی کنیم برای ما مقدور نبود.** اما قطعا قبل از جام جهانی، تیممان در رینم مسابقات بود و فکر می‌کنم در آن روزها شرایط برای ما بهتر بود. اما در هر صورت به گذشته هم نمی‌توانیم فکر کنیم؛ بازی فردا برای ما مهم است و بازیکنان هم انگیزه زیادی از خودشان نشان دادند.

● **من تابه‌حال در زندگی‌ام وارد توئیتر نشده‌ام و این اکانتی هم که به اسم من جعل شده فیک است.** اینکه تک آبی کنی

نشان نداده‌اند. عیدی در دو هفته ابتدایی لیگ بیست‌دوم و تا پیش از جذب لوکادیا، گزینه نخست خط حمله پرسپولیس بود، اما عملکرد خوبی نداشت و جای خود را به مهاجم هلندی داد و در سه بازی بعدی هم که در نقش بازیکن جانشین به ترکیب پرسپولیس اضافه شد، ناکام در گل‌زنی بود. پاکدل هم هیچ‌گاه در لیگ بیست‌دوم در ترکیب اصلی پرسپولیس حضور نداشته و در پنج بازی به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفته و عملکرد رضایت‌بخشی نداشته است. دو مهاجم ایرانی پرسپولیس البته در ایام تعطیلات فینادی عملکرد خوبی از خود نشان دادند و سعی داشتند تا بتوانند نظر یحیی گل‌محمدی را تغییر دهند؛ به‌ویژه حامد پاکدل که در آخرین دیدار دوستانه پرسپولیس مقابل سپاهان موفق به گل‌زنی شد تا آمدادی فنی بالای خود را نشان بدهد و حالا با توجه به غیبت لوکادیا و دیاباته، به نظر می‌رسد گل‌محمدی می‌تواند از زوج عبیدی و پاکدل در خط حمله تیمش را به وجود بیاورد. گل‌محمدی به‌خوبی از اهمیت کسب برد و سه امتیاز این دیدار آگاه است ولی در موقعیتی گیر آمده که شاید باید با هوشمندی خاصی مپه‌های هجومی تیمش را در زمین حرکت دهد تا بتواند قفل دروازه رقیب سنتی را بگشاید.

اخبار برگزیده

ایران در رده ۲۶ جام جهانی، میزبان ضعیف‌ترین تیم

با پایان جام جهانی رده‌بندی نهایی تیم‌های حاضر در جام جهانی مشخص شد. به گزارش ایسنا، جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در نهایت به پایان رسید و تیم ملی فوتبال ایران با یک برد و دو باخت نتوانست به دور حذفی راه یابد و در رده ۲۶ از بیس ۳۲ تیم قرار گرفت. در بین تیم‌های نماینده آسیا، ژاپن در رده نهم قرار گرفت و بهترین عملکرد را داشت. استرالیا در رده ۱۱ و عربستان در رده ۲۵ جای گرفتند. همچنین تیم ملی فوتبال قطر با حضور در رده ۳۲، ضعیف‌ترین تیم این دوره از رقابت‌ها شد. رده‌بندی نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

۱- آرژانتین ۲- فرانسه ۳- کرواسی ۴- مراکش ۵- هلند ۶- انگلیس ۷- برزیل ۸- پرتغال ۹- ژاپن ۱۰- سننگال ۱۱- استرالیا ۱۲- سونئیس ۱۳- اسپانیا ۱۴- آمریکا ۱۵- لهستان ۱۶- کره‌جنوبی ۱۷- آلمان ۱۸- اکوادور ۱۹- کامرون ۲۰- اروگوئه ۲۱- تونس ۲۲- مکزیک ۲۳- بلژیک ۲۴- غنا ۲۵- عربستان ۲۶- ایران ۲۷- کاستاریکا ۲۸- دانمارک ۲۹- صربستان ۳۰- ولز ۳۱- کانادا ۳۲- قطر

عموزاد و معصومی نامزد ستاره کشتی جهان در سال ۲۰۲۲

دو آزادکار ایران نامزد کسب عنوان ستاره جوان کشتی جهان در سال ۲۰۲۲ شدند. اتحادیه جهانی کشتی پنج نامزد کسب عنوان برترین کشتی‌گیر جوان در سال ۲۰۲۲ را معرفی کرد که از ایران دو نماینده در این فهرست قرار دارد. رحمان عموزاد خلیلی، دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۲ و امیررضا معصومی، سنگین‌وزن باتیبه ایران و دارنده مدال‌های طلای نوجوانان جهان ۲۰۲۱ و طلای امیدهای جهان ۲۰۲۲، نامزدهای کسب این عنوان هستند. رحمان عموزاد و امیررضا معصومی از ایران، تایشی ناریکانی از ژاپن، ییانی دیاکومیمهالیس از آمریکا و آژسن هاروتونیان از ارمنستان پنج نامزد کسب عنوان ستاره کشتی آزاد جهان در سال ۲۰۲۲ هستند.

لباس مسی «نایاب» شد

شرکت آدیداس، تولیدکننده لباس تیم ملی آرژانتین، اعلام کرد تمام لباس‌های لیونل مسی در تمام جهان به فروش رفته است. به گزارش SPORT BIBLE، آدیداس، یکی از شرکت‌های تولیدات پوشاک ورزشی، اعلام کرد تمام لباس‌های لیونل مسی در تیم ملی آرژانتین در سراسر جهان در آستانه دیدار فینال جام جهانی به فروش رفته است. مسی یکی از نامادهای فوتبال است و تقاضا برای پیراهن‌هایی با نام او به‌طور چشمگیری در چند روز اخیر افزایش یافته است. بر اساس اعلام نشریه اسپانیایی مارکا، پیراهن لیونل مسی بسیار محبوب شده و کارخانه آدیداس تمامی سایزهای مربوط به پیراهن مسی را به فروش رسانده است. آدیداس می‌داند که با قهرمانی آرژانتین تقاضا برای پیراهن‌های این فوق‌ستاره افزایش خواهد یافت، اما آنها انتظار این حجم از محبوبیت و تقاضا را نداشتند. فدراسیون فوتبال آرژانتین در نتیجه این اتفاق مجبور شد در واکنش به موج تقاضا و شکایت برای خرید لباس مسی بیانیهای را صادر کند. متن بیانه به این شرح است: «ما نمی‌توانیم کاری برای این موضوع انجام دهیم. اگرچه ما مشتاق هستیم که تعداد بیشتری از لباس‌ها فروخته شود. این مشکل مربوط به آدیداس است و مشکلاتی در کشور وجود دارد که آنها را تحت تأثیر قرار می‌دهد؛ از جمله موانع واردات و کمبود نیروی انسانی و همچنین درخواست بالای مردم». گزارش شده است که آدیداس اکنون سخت درحال کار است تا مطمئن شود تا آنجا که ممکن است پیراهن‌های آرژانتین با نام این اسطوره در اختیار هواداران قرار گیرد.

گزارش سایت فدراسیون جهانی از رکوردشکنی پاراتکواندوکاران ایران

فدراسیون جهانی تکواندو در گزارشی به تمجید از عملکرد نمایندگان ایران در مرحله نهایی رقابت‌های پاراگرنپری ریاض پرداخت. به گزارش سایت روابطعمومی فدراسیون تکواندو، فدراسیون جهانی تکواندو در جدیدترین گزارش تفصیلی خود به بررسی عملکرد پاراتکواندوکاران به‌ویژه نمایندگان حاضر در مرحله نهایی گرن‌دبری ریاض ۲۰۲۲ پرداخت و حضور چهار فینالیست و طلایی ایران را یک رکورد بزرگ برای تکواندو کشورمان تلقی کرد. فدراسیون جهانی تکواندو نوشت: «تیم ملی پاراتکواندو ایران نمایش خیره‌کننده و درخشانی در این رقابت‌ها داشته است و توانست چهار مدال طلا و یک برنز به دست بیاورد. ایران در این رقابت‌ها با چهار فینالیست اتفاق بزرگی را رقم زد و رکورد خوبی بالاتر از سایر تیم‌های شرکت‌کننده از خود به جای گذاشت». فدراسیون جهانی همچنین به پاراتکواندوکاران ایرانی لقب «ایرانیان چیره و مسلط» داده است. حامد قوش‌شناس فینال رقابت‌های قهرمانی پاراتکواندو جهان پیشین را برابر «ایوان میکولچ» از کرواسی تکرار کرد و مجدداً برابر او به برتری رسید و طلایی شد. میکولچ با این باخت سر تعظیم برابر ملی‌پوش ایرانی فرود آورد و اعتراف کرد «رنگ تفرهای دیگر به رنگ اصلی شخص او تبدیل شده است». او معتقد بود شرایط در پارالمیک پاریس ۲۰۲۴ مطمئنا برایش متفاوت خواهد بود. علیرضا بخت دیگر ایرانی بود که نتوانست مدال طلا را تصاحب کند. او پیش‌تر در پاراگرن‌دپری صوفیه این مدال را تصاحب کرده بود. مریم عبدالل‌پور و سعید صادقیانپور دیگر نمایندگان ایران بودند که طلایی شدند و با برنز روزا ابراهیمی مشخص شد ایران برای کسب مدال در این رویداد قصد دستیابی به چندگانه داشته است و می‌خواهد این‌بار خیز بلندی برای کسب مدال و تکرار افتخارات اصغر عزیزی و مهدی پورهنما پاراتکواندوکاران طلایی و نقره‌ای پارالمیک ۲۰۲۰ توکیو، این بار در پاریس ۲۰۲۴ داشته باشد. صادقیانپور پس از کسب برنز در مسابقات قهرمانی آسیا هوشیمینه ۲۰۲۲ در اوایل سال جاری، این بار از پیروزی خود در ریاض با کسب نشان طلا لذت برد. سعید صادقیانپور در گفت‌وگو با فدراسیون جهانی تکواندو عنوان کرد: بعضی اوقات لازم است با توفان‌های زندگی مواجه شویم و آنها را به آغوش بگیریم اما باید بدانیم هیچ نهالی بدون باران رشد نمی‌کند و باشد که همیشه این اتفاق به یادگار بماند.

۶ مدال برنز کاراته‌کاهای ایران در آسیا؛ نتایج دور از انتظار با تجربه‌ها

سومین روز مسابقات کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ به میزبانی ازبکستان با برگزاری مسابقات کاتا و کومیته بزرگسالان به پایان رسید و تیم ایران به شش مدال برنز رسید. این رقابت‌ها در تمامی رده‌های سنی به میزبانی تاشکند در حال برگزاری است. در مسابقات روز یکشنبه، سارا بهمنیار، فاطمه سعادت، مینیا حیدری و لیلیا برجعلی در کومیته بانوان و علی مسکینی و صالح ابازری در کومیته آقایان موفق به کسب مدال برنز شدند. در مسابقات دیروز، نغرات باتجره‌ای همچون امیر مهدی‌زاده، بهمن عسگری و ذبیح‌الله پورشیب عملکرد دور از انتظاری داشته و حذف شدند. رقابت‌های فینال کومیته انفرادی امروز برگزار می‌شود. به‌این‌ترتیب تا پایان روز سوم نمایندگان کاراته ایران موفق به کسب شش طلا، شش نقره، ۱۷ برنز و مجموع ۲۹ مدال شدند.

سوارس به مسی: بگذار هر چه می‌خواهند بگویند تو بهترین هستی

دوست و هم‌تیمی پیشین لیونل مسی بیامی در شبکه اجتماعی خود در رابطه با قهرمانی آرژانتین منتشر کرد. به گزارش ایسنا، لوئیس سوارس، مهاجم اروگوئه‌ای، قهرمانی در جام جهانی را به لیونل مسی، هم‌تیمی سابقش در بارسلونا تبریک گفت. مسی روز یکشنبه به همراه تیم ملی آرژانتین در فینال جام جهانی ۲۰۲۲، فرانسه را شکست داد و برای اولین‌بار در دوران حرفه‌ای خود قهرمان جام جهانی شد. لوئیس سوارس با تبریک قهرمانی مسی نوشت: تبریک می‌گویم دوست من. تو قهرمان جهان هستی؛ بگذار هر چه می‌خواهند بگویند، تو بهترین هستی و خواهی بود. اروگوئه به همراه لوئیس سوارس در دور گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ حذف شد.

فوتبال در امروز

۲۹ تذر